

Dan-Color A/S
CVR-nr. 12619383
Salten Skovvej 8
8653 Them

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.04.2016

Dirigent

Navn: Morten Petersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015	12
Balance pr. 31.12.2015	13
Egenkapitalopgørelse for 2015	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dan-Color A/S
Salten Skovvej 8
8653 Them

CVR-nr.: 12619383
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Hjemmeside: www.dan-color.dk

Bestyrelse

Per B. Kyvsgaard, formand
Morten Petersen
Thomas Munk
Hans Jørgen Eriksen
Lena Vester Munk

Direktion

Ulrik Praastrup, administrerende direktør
Michael Samsø

Bank

Nordea Bank
Vestergade 13
8600 Silkeborg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	25.757	24.224	20.583	25.292	25.267
Driftsresultat	5.359	3.425	1.128	2.909	2.444
Resultat af finansielle poster	102	(66)	(67)	(164)	(313)
Årets resultat	4.176	2.539	879	2.048	1.595
Samlede aktiver	21.499	20.397	24.361	26.627	25.723
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.712	1.179	1.689	1.771	381
Egenkapital	11.852	9.676	11.937	12.058	11.210
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	40	42	43	51	55
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	38,8	23,5	7,3	17,6	15,3
Soliditetsgrad (%)	55,1	47,4	49,0	45,3	43,6

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Dan-Color A/S er en produktions- og vidensvirksomhed i Them ved Silkeborg. Virksomheden har to primære forretningsområder:

- Pulverlakering af aluminium, stål og komposit
- Kemisk og termisk afrensning, primært af stål og aluminium

Vi er den eneste pulverlakerer i Danmark med dels et højt automatiseret, kromfrit vertikalanlæg og dels et horisontal anlæg. En kombination, som sætter os i stand til at tilbyde vores kunder nogle helt unikke fordele. Ligeledes er vi den eneste i Danmark, som tilbyder vores kunder termisk og kemisk afrensning og affedtning af emner kombineret med efterfølgende reovering og lakering.

Som en væsentlig del af selskabets aktiviteter deltager vi løbende i udviklingsprojekter med offentlige institutioner og private virksomheder – dels for at skærpe den interne kompetence og dels for gennem vores tekniske og procesmæssige viden at støtte vores kunder i udvikling af produkter og løsninger relateret til ovennævnte forretningsområder.

Som noget helt unikt har virksomheden et ”rejsehold”, som hjælper med reovering af alu-facader på eksisterende bygninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat før skat for 2015 udgør et overskud på 5.461 t.kr. mod 3.360 t.kr. for 2014.

Resultatet for 2015 anses som tilfredsstillende.

Det forventes, at omsætningen og resultat vil stabilisere sig på et niveau svarende til 2015.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ingen usædvanlige forhold.

Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøcertificeret efter standarden ISO 14001.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		25.757.473	24.224.478
Personaleomkostninger	1	(17.686.426)	(17.892.009)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.712.251)</u>	<u>(2.907.144)</u>
Driftsresultat		5.358.796	3.425.325
Andre finansielle indtægter	3	167.065	100.257
Andre finansielle omkostninger		<u>(64.853)</u>	<u>(165.978)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		5.461.008	3.359.604
Skat af ordinært resultat	4	<u>(1.285.234)</u>	<u>(820.479)</u>
Årets resultat		<u><u>4.175.774</u></u>	<u><u>2.539.125</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		4.000.000	2.000.000
Overført resultat		<u>175.774</u>	<u>539.125</u>
		<u><u>4.175.774</u></u>	<u><u>2.539.125</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	0
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		5.696.787	6.895.739
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.505.445	993.902
Indretning af lejede lokaler		28.346	32.882
Materielle anlægsaktiver under udførelse		26.400	0
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		645.521	0
Materielle anlægsaktiver	6	7.902.499	7.922.523
Anlægsaktiver		7.902.499	7.922.523
Råvarer og hjælpematerialer		3.800.150	3.527.113
Varebeholdninger		3.800.150	3.527.113
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.200.507	4.435.295
Igangværende arbejder for fremmed regning		357.592	195.474
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.979.472	4.059.299
Andre tilgodehavender		960.855	184.017
Periodeafgrænsningsposter		75.538	69.284
Tilgodehavender		9.573.964	8.943.369
Likvide beholdninger		222.150	4.208
Omsætningsaktiver		13.596.264	12.474.690
Aktiver		21.498.763	20.397.213

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		6.852.073	6.676.299
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	2.000.000
Egenkapital		<u>11.852.073</u>	<u>9.676.299</u>
Udskudt skat		309.900	436.100
Hensatte forpligtelser		<u>309.900</u>	<u>436.100</u>
Bankgæld		29.466	120.248
Finansielle leasingforpligtelser		1.354.368	1.867.449
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>1.383.834</u>	<u>1.987.697</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	603.084	1.044.175
Bankgæld		0	186.362
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.845.165	3.668.130
Skyldig selskabsskat		1.411.434	1.075.379
Anden gæld		2.093.273	2.323.071
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.952.956</u>	<u>8.297.117</u>
Gældsforpligtelser		<u>9.336.790</u>	<u>10.284.814</u>
Passiver		<u>21.498.763</u>	<u>20.397.213</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Ejerforhold	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	6.676.299	2.000.000	9.676.299
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	175.774	4.000.000	4.175.774
Egenkapital ultimo	1.000.000	6.852.073	4.000.000	11.852.073

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	16.037.850	16.285.447
Pensioner	1.252.976	1.205.906
Andre omkostninger til social sikring	395.600	400.656
	17.686.426	17.892.009
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	40	42
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.732.251	2.958.327
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(20.000)	(51.183)
	2.712.251	2.907.144
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	164.012	98.063
Øvrige finansielle indtægter	3.053	2.194
	167.065	100.257
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.411.434	1.075.379
Ændring af udskudt skat	(126.200)	(254.900)
	1.285.234	820.479

Noter

			Erhvervede immaterielle anlægsakti- ver kr.	Goodwill kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris primo			24.000	3.025.000
Kostpris ultimo			24.000	3.025.000
Af- og nedskrivninger primo			(24.000)	(3.025.000)
Af- og nedskrivninger ultimo			(24.000)	(3.025.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			0	0
	Produktions- anlæg og ma- skiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle anlægsaktiver under udfø- relse kr.
6. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	53.927.996	7.903.872	45.356	0
Tilgange	1.211.556	828.750	0	26.400
Afgange	(132.199)	(1.613.935)	0	0
Kostpris ultimo	55.007.353	7.118.687	45.356	26.400
Af- og nedskrivninger primo	(47.032.257)	(6.909.970)	(12.474)	0
Årets afskrivninger	(2.410.508)	(317.207)	(4.536)	0
Tilbageførsel ved afgange	132.199	1.613.935	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(49.310.566)	(5.613.242)	(17.010)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.696.787	1.505.445	28.346	26.400
Indregnede renter	43.797	0	0	0
Ikke-ejede aktiver	1.290.022	74.035	0	0

Noter

	Forudbeta- linger for materielle anlægsakti- ver kr.		
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			0
Tilgange			645.521
Afgange			0
Kostpris ultimo			645.521
Af- og nedskrivninger primo			0
Årets afskrivninger			0
Tilbageførsel ved afgang			0
Af- og nedskrivninger ultimo			0
Regnskabsmæssig værdi ultimo			645.521
Indregnede renter			0
Ikke-ejede aktiver			0
	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	569.575	90.000	29.466
Finansielle leasingforpligtelser	474.600	513.084	1.354.368
	1.044.175	603.084	1.383.834

Noter

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist over for tilknyttet virksomheds mellemværende med kreditinstitut, 0 kr.

Selskabet har endvidere over for kreditinstitut afgivet tilbagetrædelseserklæringer for tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed, 4.221 t.kr.

Der er indgået aftale med tilknyttet virksomhed om leje af bygninger med en årlig leje på 2.940 t.kr. Lejemålet er opsigeligt med 24 måneders varsel.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Egon Munk Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Der er afgivet holdbarhedsgarantier for udført pulverlakering.

Der er indgået aftale om levering af nyt produktionsanlæg i 2016. Resterende forpligtelse udgør 1.500 t.kr.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut, 0 t.kr., er der udstedt et skadesløsbrev på nom. 895 t.kr. med pant i ikke-særskilte pantsatte materielle anlægsaktiver med en regnskabsmæssig værdi på 4.759 t.kr. Andet kreditinstitut har sekundær pant heri.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut, 199 t.kr., er der udstedt ejerpantebrev på nom. 14.000 t.kr. med pant i materielle anlægsaktiver med en regnskabsmæssig værdi på 1.799 t.kr. samt et skadesløsbrev på nom. 2.000 t.kr. med pant i ikke-særskilte pantsatte materielle anlægsaktiver med en regnskabsmæssig værdi på 4.759 t.kr.

Leasingrestgæld, 1.867 t.kr., er sikret ved pant i finansielt leasede aktiver med en regnskabsmæssig værdi på 1.364 t.kr.

Noter

10. Ejerforhold

Følgende aktionærer ejer mere end 5% af selskabets aktiekapital:

Egon Munk Holding ApS, Sepstrupvej 5, Hedegård, 8653 Them

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Egon Munk Holding ApS, Sepstrupvej 5, Hedegård, 8653 Them